ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /QĐ-UBND Thanh hoá, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư dự án Khai quật khảo cổ tổng thể di tích lịch sử - văn hóa, kiến trúc
nghệ thuật đền thờ Nguyễn Văn Nghi, xã Đông Thanh, huyện Đông Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công năm 2019; Luật Di sản văn hóa năm 2001 và
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Di sản văn hóa năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 2052/SKHĐT-
KGVX ngày 02/4/2024 về việc thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ
trương đầu tư dự án Khai quật khảo cổ tổng thể di tích lịch sử - văn hóa, kiến trúc
nghệ thuật đền thờ Nguyễn Văn Nghi, xã Đông Thanh, huyện Đông Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư
dự án Khai quật khảo cổ tổng thể di tích lịch sử - văn hóa, kiến trúc nghệ thuật
đền thờ Nguyễn Văn Nghi, xã Đông Thanh, huyện Đông Sơn, gồm các ông/bà
có tên sau đây:

1. Ông Phạm Nguyên Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch -
Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Đỗ Quang Trọng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
- Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng;

3. Ông Nguyễn Đức Thịnh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư - Phó
Chủ tịch Hội đồng;

4. Ông Phạm Việt Bắc, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Phó Chủ tịch
Hội đồng;

5. Bà Cao Thị Ngọc Hà, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ -
Thành viên;

3

6. Bà Nguyễn Thị Thục, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Văn hóa, Thể
thao và Du lịch - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Hồng Quang, Phó Chủ tịch UBND huyện Đông Sơn -
Thành viên;

8. Mời Phó Giáo sư, Tiến sỹ Tống Trung Tín - Chủ tịch Hội Khảo cổ Việt
Nam tham gia Thành viên Hội đồng;

9. Ông Lê Đình Lương, Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch - Thư ký Hội đồng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Hội đồng thẩm định quy định tại Điều 1 có trách nhiệm tiến hành thẩm
định báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Khai quật khảo cổ tổng thể di tích
lịch sử - văn hóa, kiến trúc nghệ thuật đền thờ Nguyễn Văn Nghi, xã Đông
Thanh, huyện Đông Sơn; ban hành Quy chế làm việc, thành lập Tổ giúp việc
(thành viên Tổ giúp việc là cán bộ, công chức của các sở, ngành, đơn vị có liên
quan) và phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên triển khai nhiệm vụ.

2. Chủ tịch Hội đồng thẩm định, các Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định,
Thành viên Hội đồng thẩm định được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị để
thực hiện nhiệm vụ.

3. Hội đồng thẩm định quy định tại Điều 1 hoạt động theo chế độ kiêm
nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ quy định tại Quyết định này;
quyền, nghĩa vụ của Hội đồng và các thành viên trong Hội đồng thẩm định thực
hiện theo quy định của pháp luật về đầu tư công và các quy định pháp luật khác
có liên quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Văn hóa, Thể thao và
Du lịch, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ; Hiệu trưởng
Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND huyện Đông
Sơn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông/bà có tên tại Điều 1
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, THKH, VX.

 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng
\\